
平成２９年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

公益財団法人　日本オリンピック委員会 (単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 5,937,000 9,350,000 △ 3,413,000

　　　特定資産運用益 403,000 201,000 202,000

　　　受取入会金 1,200,000 0 1,200,000

　　　受取会費 5,950,000 5,850,000 100,000

　　　事業収益 8,288,182,000 8,272,490,000 15,692,000

　　　受取補助金等 6,667,604,000 6,553,648,000 113,956,000

　　　受取負担金 1,608,999,000 1,209,048,000 399,951,000

　　　受取寄付金 114,067,000 133,146,000 △ 19,079,000

　　　雑収益 1,017,000 1,589,000 △ 572,000

　　　受取貸付金利息 21,000 13,000 8,000

経常収益計 16,693,380,000 16,185,335,000 508,045,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 13,712,844,000 13,043,754,000 669,090,000

　　　管理費 277,974,000 341,083,000 △ 63,109,000

経常費用計 13,990,818,000 13,384,837,000 605,981,000

評価損益等調整前当期経常増減額 2,702,562,000 2,800,498,000 △ 97,936,000

　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,702,562,000 2,800,498,000 △ 97,936,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 2,702,562,000 2,800,498,000 △ 97,936,000

法人税、住民税及び事業税 42,143,600 302,599,000 △ 260,455,400

法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,660,418,400 2,497,899,000 162,519,400

一般正味財産期首残高 3,283,431,546 1,655,900,039 1,627,531,507

一般正味財産期末残高 5,943,849,946 4,153,799,039 1,790,050,907

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0

指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,148,849,946 4,358,799,039 1,790,050,907

　　 (注)１.借入限度額 8,000,000,000 円

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　目 予算額 前年度予算額 増(△)減



平成２９年度　収支予算書 (正味財産増減計算書ベース)

(単位:円)

公１ 公２ 公３

選手強化、強化ス
タッフの育成・支

援事業

オリンピックムーブ
メントの推進事業

国際総合競技大
会選手団派遣・表
彰、招致・開催事

業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 92,000 92,000 0 5,845,000 5,937,000

　　　特定資産運用益 300,000 97,000 1,000 398,000 0 5,000 403,000

　　　受取入会金 0 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

　　　受取会費 0 0 0 0 0 5,950,000 5,950,000

　　　事業収益 51,171,000 3,240,000 0 54,411,000 8,233,771,000 0 8,288,182,000

　　　受取補助金等 6,443,980,000 78,724,000 123,525,000 6,646,229,000 0 21,375,000 6,667,604,000

　　　受取負担金 1,594,179,000 14,320,000 0 1,608,499,000 0 500,000 1,608,999,000

　　　受取寄付金 108,500,000 567,000 5,000,000 114,067,000 0 0 114,067,000

　　　雑収益 30,000 2,000 134,000 166,000 67,000 784,000 1,017,000

　　　受取貸付利息 0 0 0 0 0 21,000 21,000

経常収益計 8,198,160,000 96,950,000 128,752,000 8,423,862,000 8,233,838,000 35,680,000 16,693,380,000

　　（2）経常費用

　　　事業費 10,863,362,000 580,676,000 839,514,000 12,283,552,000 1,429,292,000 0 13,712,844,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 277,974,000 277,974,000

10,863,362,000 580,676,000 839,514,000 12,283,552,000 1,429,292,000 277,974,000 13,990,818,000

(87.8%) (10.2%) (2.0%) (100.0%)

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,665,202,000 △ 483,726,000 △ 710,762,000 △ 3,859,690,000 6,804,546,000 △ 242,294,000 2,702,562,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,665,202,000 △ 483,726,000 △ 710,762,000 △ 3,859,690,000 6,804,546,000 △ 242,294,000 2,702,562,000

　２.経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,164,098,319 2,598,304,081 0 6,762,402,400 △ 6,762,402,400 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,498,896,319 2,114,578,081 △ 710,762,000 2,902,712,400 42,143,600 △ 242,294,000 2,702,562,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 42,143,600 0 42,143,600

当期一般正味財産増減額 1,498,896,319 2,114,578,081 △ 710,762,000 2,902,712,400 0 △ 242,294,000 2,660,418,400

一般正味財産期首残高 2,157,387,487 882,672,862 △ 331,592,091 2,708,468,258 0 574,963,288 3,283,431,546

一般正味財産期末残高 3,656,283,806 2,997,250,943 △ 1,042,354,091 5,611,180,658 0 332,669,288 5,943,849,946

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,656,283,806 2,997,250,943 △ 942,354,091 5,711,180,658 0 437,669,288 6,148,849,946

経常費用計

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

小計


